Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 22 de junho de 2022 Ano XII - Edição nº 01745 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4AE7BA084C5FD2E613C655DB301E7FA

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 135, DE 21 DE JUNHO DE 2022 - DISPÕE SOBRE O FECHAMENTO DOS COMÉRCIOS.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4AE7BA084C5FD2E613C655DB301E7FA

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 135, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre o fechamento dos
comércios.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a tradição dos festejos juninos;

CONSIDERANDO o feriado de São João no dia 24 de junho de 2022, conforme
Lei Municipal nº 188, de 20 de junho de 1985;

CONSIDERANDO que os festejos juninos no Município de Boa Vista do Tupim
encerram no dia 25 de junho de 2022 com a tradição do arrastão.

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado o fechamento dos comércios do Município de Boa
Vista do Tupim a partir das 13:00 horas do dia 25 de junho 2022, exceto bares,
em decorrência do tradicional arrastão.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim - Bahia, 21 de junho de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4AE7BA084C5FD2E613C655DB301E7FA

		2022-06-22T09:23:53-0300